

OFERTĂ

Către: **Primaria Panasesti, 3725, MOLDOVA, Strășeni, s.Pănășești, Stefan cel Mare 53**

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, N. Rozembac - director reprezentanți ai ofertantului SRL MARNICMIH

(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm lucrările de **Lotul nr. 1 - Lucrări de reparație a podului din s. Pănășești** pentru suma **fără TVA de 268 061,28 lei**, la care se adaugă **taxa pe valoarea adăugată** în cuantum de **53 612,25 lei MD** suma totală fiind **321 673,53 lei MD** (incl. TVA 20%)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările termen de 24 ore după primirea dispoziției de începere și să **executăm lucrările timp de 4 luni.**

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **60(saizeci)** zile(durata în cifre și în litere), respectiv pînă la data de **13.06.2025** și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

☒ nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 07/04/2025

N. Rozembac, în calitate de director, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele SRL MARNICMIH

(denumirea/numele ofertantului)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor _30_ (% din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună execuție va fi constituită sub formă de garanție bancară în valoare de ___ din valoarea totală a contractului (inclusiv TVA) , ori rețineri succesive din plata cuvenită pentru facturile înaintate
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate __5(cinci) ani.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) **24 ore**.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) **la discreția autorității contractante**

Ofertant,

(semnătura autorizată)

Lucrări de reparație a podului
din s. Pănășești
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 321 673,53 Lei

Intocmit in prețuri curente 08.04.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari				
1	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3	5,5000	560,400 385,000	3 082,200 2 117,500
2	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	0,0550	1 118,000 0,000	61,490 0,000
3	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	13,2000	36,040 0,000	475,728 0,000
4	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3	0,0550	221,600 26,600	12,188 1,463
5	RpCS20G	Demontarea imprejmuirilor metalice, simple, forjate sau ornamentale	kg	336,0000	13,560 2,800	4 556,160 940,800
6	TsC35A22	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 21-30 m	100 m3	0,0300	1 135,200 0,000	34,056 0,000
7	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	0,3360	36,024 0,000	12,104 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			8 233,926
		Total Demolari Inclusiv salariu				8 233,926 3 059,763
		2. Lucrari de terasament				
8	TsC06E31	Sapatura mecanica cu excavator pe senile de 0,5-0,8 mc, cu motor cu ardere interna si comanda prin cabluri, cu echipament de draglina, in pamint imbibat cu apa, deplasarea excavator pe platelaje, cu descarcare in autovehicule teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3	1,3200	1 758,900 0,000	2 321,748 0,000
9	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	13,2000	144,200 144,200	1 903,440 1 903,440
10	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	275,8000	36,040 0,000	9 939,832 0,000
11	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	1,0000	210,520 25,200	210,520 25,200
12	DI99	Profilarea mecanizata a taluzului debleului la terasamente, pamint de categ. II	100m2	1,2680	628,672 508,902	797,156 645,288
13	TsE03B	Finisarea (politura) manuala a taluzurilor, in teren mijlociu	100m2	1,2680	706,299 706,299	895,587 895,587
14	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,2520	1 864,198 617,389	469,778 155,582
15	DI130	Consolidarea taluzului rambleului cu beton monolit h=15 cm pe fundatie din piatra sparta h=10 cm C16/20	100m2	1,2680	44 911,587 11 445,000	56 947,892 14 512,260
16	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	375,4400	31,488 3,150	11 821,870 1 182,636

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			85 307,823
		Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu				85 307,823 19 319,993
		3. Lucrari de reparatie a podetului				
17	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	64,0000	128,770 73,500	8 241,280 4 704,000
18	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	89,0000	31,488 3,150	2 802,432 280,350
19	PB02A	Turnarea manuala a betonului simplu in fundatii obisnuite, ziduri de sprijin, pereuri C20/25	m3	12,0000	1 792,360 150,500	21 508,320 1 806,000
20	DI121	Executarea hidroizolarii prin ungere in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri	m2	64,0000	106,434 39,480	6 811,753 2 526,720
21	TsD02B11	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 21-30 cm in conditiile gospodarii apelor	100 m3	0,3000	446,200 0,000	133,860 0,000
22	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,3000	1 864,200 617,400	559,260 185,220
23	PI06A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat sau precomprimat, cu automacara sau macara pe pneuri cu capacitatea de 9.9 tf	buc	6,0000	463,700 87,500	2 782,200 525,000
24	PI08A	Elemente prefabricate din beton armat, confectionate in uzina	buc	6,0000	14 400,100 0,000	86 400,600 0,000
25	DI114	Colmatarea fisurilor la imbracamintea rutiera existenta cu bitum	100 m	0,3600	1 787,600 240,800	643,536 86,688
26	CL17B	Confectii metalice diverse,	kg	336,0000	37,287	12 528,298

1	2	3	4	5	6	7
		montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare			14,700	4 939,200
27	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,3360	1 901,039 450,792	638,749 151,466
		<i>Total</i>	Lei			143 050,288
		Total Lucrari de reparatie a podetului Inclusiv salariu				143 050,288 15 204,644

		Total	Lei	236 592,05
		Asigurari sociale	24 %	9 020,26
		Total		245 612,31
		Cheltuieli de regie	7 %	17 192,86
		Total		262 805,17
		Beneficiu de deviz	2 %	5 256,11
		Total		268 061,28
		TVA	20 %	53 612,25
		Total deviz: Inclusiv salariu		321 673,53 37 584,41

Intocmit

SRL MARNICMIH

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Pânășești

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrări de reparație a podului din s. Pânășești

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 321 673,53 Lei

Intocmit in prețuri curente 08.04.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	22,0000	70,00	1 540,000
2.	71230110200	Betonist	h-om	11,4000	70,00	798,000
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	18,5776	70,00	1 300,432
4.	7123030012500	Montator P.B	h-om	14,2200	70,00	995,400
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	60,8000	70,00	4 256,000
6.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,1638	70,00	151,466
7.	7212030022700	Sudor	h-om	3,3600	70,00	235,200
8.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	63,8400	70,00	4 468,800
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	59,6356	70,00	4 174,492
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	20,3322	70,00	1 423,254
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6,7200	70,00	470,400
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	253,8708	70,00	17 770,956
		Total manopera				37 584,41

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	6,7200	6,00	40,320
2.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	13,9746	330,00	4 611,618
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0043	330,00	1,419
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,3276	10,00	3,276
5.	2010102900566	Lemn rotund de stejar virf cu l mai mare 160 dn=10 cm	m3	0,0240	4 700,00	112,800
6.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0320	4 700,00	150,400
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,4199	4 700,00	1 973,530
8.	2010102904545	Dulapi de stejar tiv cl C gr=50 mm L=2 m	m3	0,0900	4 700,00	423,000
9.	2010237318750	Distantieri	buc	139,3320	10,00	1 393,320
10.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	5,7600	280,00	1 612,800
11.	2320166200676	White spirit	kg	0,6552	36,00	23,587
12.	2320187315789	Decofrol	kg	7,6800	41,00	314,880
13.	23203226000361	Bitum pt. hidroizolatii	t	0,2966	11 600,00	3 440,560
14.	23203226000401	Bitum	t	0,3648	11 600,00	4 231,680
15.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	2,6208	120,00	314,496
16.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,3600	115,00	386,400
17.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	1,3104	106,00	138,902
18.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI	kg	0,1848	38,00	7,022

		1708-61 A1				
19.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,7200	1,95	13,104
20.	26631021000001	Beton C16/20	m3	19,9824	1 530,00	30 573,072
21.	26631021010002	Beton C20/25	m3	12,0960	1 595,00	19 293,120
22.	2666122800511	Elemente pentru poduri din beton armat	buc	6,0420	14 300,00	86 400,600
23.	26821122056811	Azbest crisolitic cal. II fulgi	t	0,1055	1 350,00	142,425
24.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	2,3222	21,00	48,766
25.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	3,2000	23,00	73,600
26.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	4,6444	23,00	106,821
27.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	336,0000	21,00	7 056,000
28.	2873122000751	Piese forjate	kg	58,7718	21,00	1 234,208
29.	2873122004100	Plase sudate	kg	469,0844	24,50	11 492,568
30.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,1200	65,00	332,800
31.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,6800	50,00	84,000
32.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	1,8000	21,00	37,800
33.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,6880	3,45	9,274
34.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,4944	1 420,00	702,048
35.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,4750	18,00	26,550
		Total materiale de construcții				176 806,76

Utilaje de construcții:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	6,7200	460,00	3 091,200
2.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	1,9250	240,00	462,000
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,1000	260,00	286,000
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,2787	430,00	119,841
5.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,6012	440,00	264,528
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1116	490,00	54,684
7.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,1430	430,00	61,490
8.	2952260003506	Excavator hidraulic(draglina) pe senile 0,5-0,80 mc	h-ut	5,6628	410,00	2 321,748
9.	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	0,1446	430,00	62,178
10.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0761	460,00	35,006
11.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,2910	460,00	133,860
12.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4231	460,00	194,626
13.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	1,9250	110,00	211,750
14.	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	4,5600	85,00	387,600
15.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	5,7353	120,00	688,236
16.	2952270007405	Incarcator frontal pe senile 1 - 2,5 m.c	h-ut	0,0774	440,00	34,056
17.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	6,7200	78,00	524,160
18.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	3,6600	460,00	1 683,600
19.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	30,6696	340,00	10 427,664
20.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,2129	360,00	1 156,644
		Total utilaje de construcții				22 200,88

Total	Lei	236 592,05
--------------	------------	-------------------

Asigurari sociale	24 %	9 020,26
Total		245 612,31
Cheltuieli de regie	7 %	17 192,86
Total		262 805,17
Beneficiu de deviz	2 %	5 256,11
Total		268 061,28
TVA	20 %	53 612,25
Total deviz:		321 673,53

Intocmit

SRL MARNICMIH

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Pănășești

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrări de reparație a podului din s. Pănășești

Investitor Primaria Pănășești

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari				
1	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3			560,400 385,000
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	70,00	280,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	70,00	105,00
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0500	18,00	0,90
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasă presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	240,00	84,00
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	110,00	38,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	260,00	52,00
2	TsC03G1	Săpătura mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren cat. III	100 m3			1 118,000 0,000
	2952260003501	Excavator pe șenile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	430,00	1 118,00
3	TsI50A5	Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 5 km	t			36,040 0,000
	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,1060	340,00	36,04
4	TsC51C	Lucrări la descărcarea pământului în depozit, teren categoria III	100 m3			221,600 26,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	70,00	26,60
	1411122201752	Piatră spartă	m3	0,0050	330,00	1,80
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4200	460,00	193,20
5	RpCS20G	Demontarea împrejmuirilor metalice, simple, forjate sau ornamentale	kg			13,560 2,800
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,0200	70,00	1,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	70,00	1,40
	2410520006751	Automacară 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0200	460,00	9,20
	3110500002401	Aparat de sudură 28-35 Kw	h-ut	0,0200	78,00	1,56
6	TsC35A22	Excavat transport cu încărcător frontal, la distanțe de încărcare în autovehicul cu încărcător frontal pe șenile de 1,0-2,5 m.c, pământ din teren cat. I la distanță 21-30 m	100 m3			1 135,200 0,000
	2952270007405	Încărcător frontal pe șenile 1 - 2,5 m.c	h-ut	2,5800	440,00	1 135,20
7	TsI50A5	Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 5 km	t			36,024 0,000
	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,1060	340,00	36,02
		2. Lucrări de terasament				
8	TsC06E31	Săpătura mecanică cu excavator pe șenile de 0,5-0,8 mc, cu motor cu ardere internă și comandă prin cabluri, cu echipament de draglină, în pământ îmbibat cu apă, deplasarea excavator pe platforme, cu descărcare în autovehicule teren cat. II în condițiile gospodăririi apelor	100 m3			1 758,900 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	2952260003506	Excavator hidraulic(draglina) pe senile 0,5-0,80 mc	h-ut	4,2900	410,00	1 758,90
9	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			144,200 144,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	70,00	144,20
10	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			36,040 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	340,00	36,04
11	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			210,520 25,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	70,00	25,20
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	330,00	1,32
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	460,00	184,00
12	DI99	Profilarea mecanizata a taluzului debleului la terasamente, pamint de categ. II	100m2			628,672 508,902
	9310060019930	Muncitor	h-om	7,2700	70,00	508,90
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0600	460,00	27,61
	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	0,1140	430,00	49,04
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	490,00	43,13
13	TsE03B	Finisarea (politura) manuala a taluzurilor, in teren mijlociu	100m2			706,299 706,299
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,0900	70,00	706,30
14	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 864,198 617,389
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	70,00	617,39
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	120,00	1 246,81
15	DI130	Consolidarea taluzului rambleului cu beton monolit h=15 cm pe fundatie din piatra sparta h=10 cm C16/20	100m2			44 911,587 11 445,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	163,5000	70,00	11 445,00
	26631021000001	Beton C16/20	m3	15,3000	1 530,00	24 111,26
	23203226000401	Bitum	t	0,2600	11 600,00	3 106,75
	2873122000751	Piese forjate	kg	45,0000	21,00	973,35
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1500	4 700,00	726,13
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	10,7000	330,00	3 636,92
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,4600	360,00	912,18
16	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			31,488 3,150
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	70,00	2,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	70,00	0,35
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	24,50	24,75
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	21,00	0,10
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	23,00	0,23
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	10,00	3,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	430,00	0,26
		3. Lucrari de reparatie a podetului				
17	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			128,770 73,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	70,00	66,50
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	23,00	1,15
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	65,00	5,20
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	280,00	25,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 700,00	16,45
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 700,00	2,35
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	41,00	4,92
18	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			31,488 3,150

1	2	3	4	5	6	7
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	70,00	2,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	70,00	0,35
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	24,50	24,75
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	21,00	0,10
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	23,00	0,23
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	10,00	3,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	430,00	0,26
19	PB02A	Turnarea manuala a betonului simplu in fundatii obisnuite, ziduri de sprijin, pereuri C20/25	m3			1 792,360 150,500
	71230110200	Betonist	h-om	0,9500	70,00	66,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2000	70,00	84,00
	26631021010002	Beton C20/25	m3	1,0080	1 595,00	1 607,76
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	18,00	1,80
	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	0,3800	85,00	32,30
20	DI121	Executarea hidroizolarii prin ungere in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri	m2			106,434 39,480
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,5640	70,00	39,48
	23203226000361	Bitum pt. hidroizolatii	t	0,0045	11 600,00	53,76
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0075	1 420,00	10,97
	26821122056811	Azbest crisolitic cal. II fulgi	t	0,0016	1 350,00	2,23
21	TsD02B11	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 21-30 cm in conditiile gospodarii apelor	100 m3			446,200 0,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,9700	460,00	446,20
22	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 864,200 617,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	70,00	617,40
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	120,00	1 246,80
23	PI06A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat sau precomprimat, cu automacara sau macara pe pneuri cu capacitatea de 9.9 tf	buc			463,700 87,500
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,2500	70,00	87,50
	2010102900566	Lemn rotund de stejar virf cu l mai mare 160 dn=10 cm	m3	0,0040	4 700,00	18,80
	2010102904545	Dulapi de stejar tiv cl C gr=50 mm L=2 m	m3	0,0150	4 700,00	70,50
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,3000	21,00	6,30
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,6100	460,00	280,60
24	PI08A	Elemente prefabricate din beton armat, confectionate in uzina	buc			14 400,100 0,000
	2666122800511	Elemente pentru poduri din beton armat	buc	1,0070	14 300,00	14 400,10
25	DI114	Colmatarea fisurilor la imbracamintea rutiera existenta cu bitum	100 m			1 787,600 240,800
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,4400	70,00	240,80
	23203226000401	Bitum	t	0,0700	11 600,00	812,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,6700	440,00	734,80
26	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg			37,287 14,700
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	70,00	13,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	70,00	0,70
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	70,00	0,70
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	21,00	21,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	50,00	0,25
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,45	0,03
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	115,00	1,15
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,95	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	6,00	0,12
27	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice,	t			1 901,039 450,792

1	2	3	4	5	6	7
		executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv				
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	70,00	450,79
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	120,00	936,00
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	106,00	413,40
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	38,00	20,90
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	36,00	70,20
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	10,00	9,75

APROBAT:

Intocmit
SRL MARNICMIH

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria Pănășești

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.